
UCHWAŁA NR XXI/ 143 /12
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 23 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Kołobrzeg na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889) oraz art. 419 § 1, 2 i 4 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 
588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 
849 i 951) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kołobrzeg na 15 okręgów wyborczych, których numery i granice oraz liczbę 
radnych wybieranych do Rady Gminy Kołobrzeg w każdym okręgu określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Zachodniopomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Koszalinie. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/192/2002 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
podziału Gminy Kołobrzeg na okręgi wyborcze i ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym w wyborach do Rady Gminy (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego Nr 51, poz. 1090, Nr 59, 
poz. 1347; z 2010 Nr 115, poz. 2117). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Julian Nowicki

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ONCLV-CRNXX-BDDBA-UUVIA-KKEGV. Podpisany



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały przygotowany został w związku z niedawnym wejściem w życie kodeksu 
wyborczego, który jako nowy akt prawny regulujący jednolicie i kompleksowo procedury wyborcze, 
wprowadził m.in. zasadę wedle której, w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie 
niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi 
wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. do dnia 
1 listopada 2012 r. 

Przy ustalaniu podziału uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców na koniec 
kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi. 

Liczba okręgów wyborczych uzależniona jest od liczby radnych wybieranych do właściwej rady. Liczba 
radnych wybieranych w Gminie Kołobrzeg, zgodnie z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym, wynosi 15. 

Okręg wyborczy obejmuje część obszaru Gminy, gdzie na terenach wiejskich okręgiem jest sołectwo. 
Podziału gminy na okręgi dokonuje się przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa., którą ustala się 
przez podzielenie liczby mieszkańców Gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej Rady. Normy 
przedstawicielskie muszą być bezwzględnie zachowane. Dla zachowania normy sołectwa łączy się lub dzieli na 
dwa lub więcej okręgów wyborczych. 

Gmina Kołobrzeg podzielona jest obecnie na 11 okręgów wyborczych , spośród których 8 to okręgi 
jednomandatowe, a 3 to okręgi wielomandatowe. Okręgami wielomandatowymi są: 

Okręg Nr 4: Sołectwo Zieleniewo – 3 mandaty, 

Okręg Nr 8: Sołectwa Drzonowo i Nowogardek – 2 mandaty, 

Okręg Nr 10: Sołectwo Grzybowo – 2 mandaty. 

W projekcie proponuje się utrzymać dotychczasowe granice okręgów jednomandatowych, a: 

1) sołectwo Zieleniewo - podzielić na trzy okręgi z przypisanymi do nich wskazanymi w załączniku do uchwały 
nazwami ulic, 

2) sołectwo Drzonowo - podzielić na dwa okręgi z przypisanymi do nich wskazanymi w załączniku do uchwały 
numerami domów. Do tworzonego z tego sołectwa drugiego okręgu (Nr 11) włączyć sołectwo Nowogardek, 

3) sołectwo Grzybowo - podzielić na dwa okręgi z przypisanymi do nich wskazanymi w załączniku do uchwały 
nazwami ulic. 

Id: ONCLV-CRNXX-BDDBA-UUVIA-KKEGV. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



                                                                                                                                                                          Załącznik 

                                                                                                                                                                                                            do Uchwały Nr XXI/143/12 

                                                                                                                                                                                                            Rady Gminy Kołobrzeg 

                                                                                                                                                                                                            z dnia 23 października 2012 r. 

 

 

PODZIAŁ GMINY KOŁOBRZEG NA OKRĘGI WYBORCZE, 

USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC 

ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 

 

 

NUMER OKRĘGU 

WYBORCZEGO 

 

GRANICE OKRĘGU WYBORCZEGO 

 

ILOŚĆ RADNYCH 

WYBIERANYCH W 

KRĘGU WYBORCZYM 

 
1 2 3 

 

1 

 

 

Sołectwo Budzistowo 

 

1 

 

2 

 

 

Sołectwo Kądzielno 

Sołectwo Stramnica 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

Sołectwo Bogucino 

Sołectwo Niekanin 

Sołectwo Obroty 

 

 

 

1 

 

4 

 

 

Miejscowość Zieleniewo, ulice: Chabrowa, Fiołkowa, Konwaliowa, 

Liliowa, Makowa, Malinowa, Różana, Stokrotki, Tulipanów, Turystyczna, 

Wypoczynkowa. 

 

 

1 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: ONCLV-CRNXX-BDDBA-UUVIA-KKEGV. Podpisany



1 2 3 

 

5 

 

 

Miejscowość Zieleniewo, ulice: Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Herbowa, 

Hetmańska, Morelowa, Rycerska, Śliwkowa, Wiśniowa. 

 

 

1 

 

 

6 

 

 

Miejscowość Zieleniewo, ulice: Bażancia, Gęsia, Granitowa, Jantarowa, 

Jaskółcza, Kanarkowa, Kwiatów Polskich, Marmurowa, Srebrna, 

Szczecińska, Szlachecka, Wakacyjna, Wycieczkowa, Zaciszna. 

 

 

 

1 

 

 

7 

 

 

Sołectwo Błotnica 

Sołectwo Przećmino 

Sołectwo Rościęcino 

 

 

 

1 

 

8 

 

 

Sołectwo Dźwirzyno 

 

1 

 

9 

 

 

Sołectwo Głowaczewo 

Sołectwo Karcino 

 

 

1 

 

10 

 

 

Miejscowość Drzonowo od Nr 1 do Nr 8 

 

1 

 

11 

 

 

Miejscowość Drzonowo od Nr 9 do Nr 64 

Sołectwo Nowogardek 

 

 

1 

 

12 

 

Sołectwo Bogusławiec 

Sołectwo Samowo 

Sołectwo Sarbia 

 

1 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: ONCLV-CRNXX-BDDBA-UUVIA-KKEGV. Podpisany



1 2 3 

 

 

 

13 

 

 

Miejscowość Grzybowo, ulice: Bałtycka, Boczna, Bosmańska, Długa, 

Jachtowa, Kamyczkowa, Kapitańska, Kołobrzeska, Kotwiczna, Kwiatowa, 

Łąkowa, Marynarska, Masztowa, Muszelkowa, Nadmorska, Namiotowa, 

Osiedlowa, Piaskowa, Plażowa, Polna, Promienna, Prosta, Przybrzeżna, 

Spacerowa, Sztormowa, Wiejska, Wodna, Wydmowa, Zakole, Zielona, 

Źródlana, Żeglarska. 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

14 

 

 

Miejscowość Grzybowo, ulice: Akacjowa, Błękitna, Borkowska, Brzozowa, 

Bursztynowa, Cicha, Gajowa, Handlowa, Jagodowa, Jałowcowa, Jasna, 

Jesienna, Klonowa, Konwaliowa, Koralowa, Kościelna, Krótka, Kupiecka, 

Lazurowa, Letnia, Leśna, Malinowa, Myśliwska, Ogrodowa, Usługowa, 

Pogodna, Rubinowa, Rzemieślnicza, Słoneczna, Spokojna, Szkolna, 

Świerkowa, Towarowa, Tęczowa, Wąska, Wiosenna, Wrzosowa, Zachodnia, 

Żurawinowa. 

 

 

 

 

 

1 

 

 

15 

 

 

Sołectwo Korzystno 

Sołectwo Nowy Borek 

Sołectwo Stary Borek 

 

 

 

1 

 

 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: ONCLV-CRNXX-BDDBA-UUVIA-KKEGV. Podpisany


	
	
	



